
Obecní úřad Moravský Žižkov  
Za Školou 555, 691 01 Moravský Žižkov 

tel.: +420 519 346 930, +420 519 346 103 

e-mail: obec@moravskyzizkov.cz 

 

 

Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 

dle § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, obecně závazné vyhlášky Obce Moravský Žižkov č. 1/2019, o 

místním poplatku ze psů (dále jen Vyhláška), a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, vše v platném znění 

I. ÚDAJE O DRŽITELI PSA – fyzická osoba 

Jméno, příjmení:  

Rodné číslo (popř. datum narození):  

Adresa trvalého pobytu:  

 

Adresa pro doručování: 

(liší-li se od místa trvalého pobytu) 

 

 

Držitel psa je držitelem průkazu:  

 

II. ÚDAJE O HLÁŠENÝCH PSECH 

Jméno psa plemeno pohlaví psa stáří psa 
datum od kdy je 

pes v držení           barva        
číslo čipu psa

 

III. OSVOBOZENÍ / ÚLEVA (skutečnosti dokládající nárok na úlevu nebo osvobození od MP dle čl. 6 Vyhlášky) 

 

 

IV. DALŠÍ ÚDAJE ROZHODNÉ PRO STANOVENÍ POPLATKU 

Potvrzuji, že všechny mnou uvedené údaje v tomto přiznání jsou pravdivé a úplné, že jsem byl/a informován/a, že „Informace 

o zpracování osobních údajů“ jsou vedeny na webových stránkách www.moravskyzizkov.cz nebo jsou v pracovní době k 

dispozici v kanceláři úřadu. 

 

V Moravském Žižkově dne:         Podpis držitele psa: _________________________ 

Poučení: 

Místní poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a obecně závazná vyhláška obce Moravský 

Žižkov č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen 

„poplatník“). Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl 

psa staršího tří měsíců. Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 

povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, kdy nastala Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho 

ztrátu, darování nebo prodej). 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději 

do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 
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